Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região

PORTARIA TRT CGP N.º 001, DE 09 DE JANEIRO DE 2020

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TR ABALHO DA
DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO , no uso de suas atribuições legais e regimentais,

                        considerando o disposto na Resolução n.º 147 do Conselho Nacional de Justiça;

                        considerando o disposto no inciso XXXII do art. 30 do Regimento Interno deste
e. Tribunal;

                        considerando a indicação formalizada no Protocolo n.º 000-00176/2020,

                        R E S O L V E:

                        I - Exonerar o servidor GONÇALO DE SOUSA PONTES JÚNIOR,  Técnico Judiciário,
Classe "C", Padrão 13, matrícula n.º 245.031.298, do Cargo em Comissão de Diretor de Secretaria -
CJ-03, da Vara do Trabalho de Itaporanga.
                        II - Dispensar a servidora CATARINE HELENA LIMEIRA PIMENTEL , Analista
Judiciário, Classe "C", Padrão 11, matrícula n.º 201.305.836, da Função Comissionada de Chefe do
Núcleo de Gestão de Expedientes - FC-06, da Secretaria-Geral da Presidência.
                        III - Cessar os efeitos do item V da PORTARIA TRT G P N.º 028/2019, de 07 de
janeiro de 2019, que designou a servidora CATARINE HELENA LIMEIRA PIMENTEL , Analista
Judiciário, Classe "C", Padrão 11, matrícula n.º 201.305.836, para substituir o Secretário-Geral da
Presidência – CJ-04 , da Secretaria-Geral da Presidência, nos seus afastamentos motivados por
férias, faltas, licenças e demais ausências legais e eventuais.
                        IV - Nomear a servidora CATARINE HELENA LIMEIRA PIMENTEL,  Analista Judiciário,
Classe "C", Padrão 11, matrícula n.º 201.305.836, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor de
Secretaria - CJ-03, da Vara do Trabalho de Itaporanga, concedendo o prazo de 12 dias para fins de
trânsito, a serem usufruídos no período de 10 a 21 de fevereiro de 2020, nos termos do art. 18 da Lei
nº 8.112/90.
                        V - Esta Portaria  passa a vigorar no dia 13 de janeiro de 2020.

  Dê-se ciência.
                        Publique-se no DA_e.

WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO
Desembargador Presidente

		2020-01-09T11:10:38-0300
	WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO:103147770
	Eu sou o autor deste documento